ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     администрации   сельского  поселения  «Выльгорт»

                                   «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса
 ШУÖМ

от 27 апреля 2024 года                                                                                                                  № 04/209

[bookmark: _Hlk510423272]
О внесении изменений в Постановление
администрации сельского поселения  «Выльгорт»
[bookmark: _Hlk503351940]от 18.04.2024 №04/189  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Благоустройство территории
сельского поселения «Выльгорт» на 2024-2026 годы»

Во исполнение ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Государственной программой Республики Коми «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 1 ноября 2023 года № 512, Уставом  муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», Решением Совета сельского поселения  «Выльгорт»  от 27.09.2017  № 11/09-04-92 «Об утверждении  правил благоустройства территории сельского поселения «Выльгорт» (в ред. решений Совета сельского поселения «Выльгорт» от  24.12.2019г. № 32/12-09-195, от 11.09.2020 №37/09-03-226) и в целях обеспечения создания комфортных условий жизнедеятельности граждан, проживающих в сельском поселении «Выльгорт» администрация сельского поселения «Выльгорт»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: _Hlk164092566]Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения  «Выльгорт»  от 18.04.2024   №04/189    «Об  утверждении  муниципальной  программы «Благоустройство территории сельского поселения «Выльгорт» на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk165897452] Паспорт муниципальной программы изложить согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Руководитель администрации
      сельского поселения «Выльгорт»                                                                   Е.В. Доронина

[bookmark: _Hlk165898226]Приложение 1
 к Постановлению администрации
 сельского поселения «Выльгорт»
                                                                                                                       от 27 апреля 2024 года № 04/209

                                                                         Паспорт
            муниципальной программы «Благоустройство территории  сельского поселения «Выльгорт» на период 2024-2026 годы»
	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство территории  сельского поселения «Выльгорт» на период 2024-2026 годы»

	Основание  для  разработки Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Государственная программа Республики Коми «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденная постановлением Правительства Республики Коми от 1 ноября 2023 года № 512
[bookmark: _Hlk89693935] Решение Совета сельского поселения «Выльгорт» от 27.09.2017г.  № 11/09-04-92 «Об утверждении  правил благоустройства территории сельского поселения «Выльгорт» (в ред. решений Совета сельского поселения «Выльгорт» от  24.12.2019г. № 32/12-09-195, от 11.09.2020 №37/09-03-226)

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения «Выльгорт»

	[bookmark: _Hlk89792297]Цели Программы
	Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения сельского поселения «Выльгорт»

	Задачи  Программы
	[bookmark: _Hlk89792608][bookmark: _Hlk89780573]- повышение уровня благоустройства территории сельского поселения;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан  в реализацию проектов, направленных на благоустройство сельского поселения.

	Сроки реализации Программы
	2024-2026 годы

	Исполнители основных мероприятий
	- Администрация сельского поселения «Выльгорт»
- Жители  сельского поселения (по согласованию).

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования на реализацию программы в 2024 году составляет 0,00  тыс. руб., в том числе:
0,00 тыс. руб. - за счет средств республиканского бюджета;
 0,00 тыс. руб. - за счет средств местного бюджета;
0,00  тыс. руб. – за счет средств внебюджетных источников.
    Общий объем финансирования на реализацию программы в 2025 году составляет 716,9322 тыс. руб., в том числе:
0,00 тыс. руб. - за счет средств республиканского бюджета;
694,4322 тыс. руб. - за счет средств местного бюджета;
22,5 тыс. руб. – за счет средств внебюджетных источников.
 Общий объем финансирования на реализацию программы в 2026 году составляет 0,00  тыс. руб., в том числе:
0,00 тыс. руб. - за счет средств республиканского бюджета;
 0,00 тыс. руб. - за счет средств местного бюджета;
0,00  тыс. руб. – за счет средств внебюджетных источников.

	Целевые индикаторы
	- количество реализованных проектов по благоустройству в  сельском поселении «Выльгорт» (с нарастающим итогом);
- количество реализованных проектов, направленных  на улучшение состояния улично- дорожной сети  в сельском поселении «Выльгорт» (с нарастающим итогом);
- доля проектов, направленных на благоустройство сельского поселения «Выльгорт», реализованных с участием заинтересованных граждан (%, в год);

	Система управления и контроля
	Администрация сельского поселения «Выльгорт»:
1. Осуществляет общее руководство Программой и контроль за ходом ее реализации.
2. Ежегодно администрация сельского поселения представляет Совету сельского поселения отчет о ходе реализации мероприятий Программы.
3. При необходимости вносит изменения и дополнения в данную муниципальную Программу.

	Ожидаемые конечные       результаты       реализации      Программы
	 В результате реализации Программы предполагается достичь следующих результатов:
- благоустройство территории сельского поселения;
- создание комфортной среды проживания на территории сельского поселения;
- обеспечение безопасности проживания жителей сельского  поселения.

Приложение 2
 к Постановлению администрации
 сельского поселения «Выльгорт»
                                                                                                                       от 27 апреля 2024 года № 04/209

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципального бюджета с учетом средств  республиканского бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей Программы

	Статус
	Наименование  программы
	Источник финансирования
	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2024
	2025
	2026

	Муници-пальная программа
	«Благоустройство территории
сельского поселения «Выльгорт» на 2024 – 2026
годы»

	всего
	716,9322

	716,9322

	Республиканский бюджет Республики Коми
	0,0000

	0,0000

	Бюджет сельского поселения «Выльгорт»
	694,4322

	694,4322

	Внебюджетные источники
	22,5000

	22,5000

            Сумма бюджетных ассигнований на 2024 - 2026 годы будет уточняться после утверждения  бюджета сельского поселения «Выльгорт» на соответствующий финансовый год и плановый  период.